in hist. Pontif.lib.5.cap.31. & Francisc. Molin. de rùs nupt lib.1. comp.19.n.124. Barthol. à S.Fausto d.q.36. n.6. in fine, Trasmiera ubi suprà n.33. Et dispensatum etiam fuille per Alexandrum III. cum Nicolao Justiniiano Sacerdote Monacho in Monasterio S. Nicolai Ordinis S.Benedicti ad instantiam Vitalis Venetorum Ducis, tradunt Barth. à S.Fausto d. q.36. n.5. Fagundez in quinque Ecclesiæ precepta, lib.3.c.5.n.7. Pineda in Monarch. Eccles. p.3. lib.6. cap.7. §.1. pag.34. Trasmiera d.q.17.n.34. & Alexandrum VI. dispensasse cum Cæsare Diacono Cardinali, ut uxorem duceret filiam Ducis Valentianiani, refert Cened. d.n.5. & novè dispensasse Gregorium XIII. cum fratre Illustrissimi Card. Joyosæ Galli, Sacerdote professo, & Provinciali Ordinis Capucinorum, asserunt Barthol. à S.Fausto d. q.36. à n.8. Trasmiera d. q.17. n.35.

ALLEGATIO XVI.

Episcopus in qua ætate constitutis Ordines majores conferre possit; & de poena Ordinantis, & Ordinati ante legitimam ætatem?

S U M M A R I U M.

- 1 Subdiaconus ante 22. annum, Diaconus ante 15. inchoatos, Presbyter ante 25. per diem incepimus promoveri non debent.
- 2 Anni bissextri dies computandæ non est pro legitima Ordinis ætate.
- 3 Anni an sint computandi juxta ritum, & usum Ecclesiæ?
- 4 Ætates pro suscipiendis sacris Ordinibus positivo iure sunt constituta.
- 5 Ordinis Sacramentum si pueris, furiosis, & his, qui usu rationis carent, administretur, charakterem imprimit in eorum anima.
- 6 Cap. unicum, de Clericis per saltum promotis, declaratur.
- 7 Infanti Tonsuram conferens, quam pœnam incurrat?
- 8 Suspensio quam contrahit promovens carentem ætatem, non incurritur ipso jure.
- 9 Episcopus suspensione durante si celebret, vel Ordines conferat, an fiat irregularis, ostenditur.
- 10 Promotus ante legitimam ætatem est ipso jure suspensus, intellige de promoto ad majores Ordines, ut num. 14.
- 11 Promotus ante legitimam ætatem, & in suscepis Ordinibus ministri trans, fit irregularis.
- 12 Suspensus impeditur ea exercere, qua ab Ordine, jurisdictione, vel administratione Ecclesiastica pendent.
- 13 Promotus ante legitimam ætatem ascendendo ad altiores Ordines incurrit irregularitatem. Intellige ut num. 14.
- 14 Papa solus dispensat in suspensione, quam incurrit promotus ante legitimam ætatem.
- 15 Irregularitatem contrahit, qui inexplero anno 24. suscepit Ordinem Presbyterij, aut in tempore interdicto, vel sine titulo, vel ab alieno Episcopo, aut sine dimissoriis.
- 16 Ordinatus ante legitimam ætatem inculpabiliter suspensionem non incurrit.
- 17 Verba temerè presumperit, dolum, ac temeritatem significant.
- 18 Non comprehendunt illum, qui bona fide, ignoranter, aut imprudenter aliquid facit.